
Contacto

Correo Electrónico administracion@murilloderioleza.org

Dirección Postal

Calle Mayor, 70
(26143) Murillo de Río Leza España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 706/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Murillo de Río Leza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murilloderioleza.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMJhCNXW4%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del Centro Intergeneracional en Murillo de Río Leza (La Rioja)

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 182.452,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.767,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.452,18 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
39313000 - Equipo de hostelería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mayor 70
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Mayor 70
(26143) Murillo de Río Leza España

Mejor oferta presentada en la licitación

Condiciones de Licitación

http://www.murilloderioleza.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMJhCNXW4%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de Acondicionamiento del Local

Obras de Acondicionamiento del LocalDescripción 
Valor estimado del contrato 165.439,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.181,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.439,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARICOL ARQUITECTURA, S.L.
NIF B26503094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FRANCISCO DE QUEVEDO, 14
(26006) LOGROÑO España

Contacto

Teléfono +941 509867

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.522,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.452,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 706/2024
Fecha de Formalización 19/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024



Lugar

Ayuntamiento de Murillo de Río Leza

Dirección Postal

Mayor 70
(26143) Murillo de Río Leza España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura

Precio de la oferta más baja 142.522,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.303,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XC6uRArW4wFxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Valoración económica de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000013960883 |  2024-000869583 | Fri, 09 Aug 2024 09:30:47:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85667636330720660683680485584645775722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XC6uRArW4wFxseVhcqrkhw%3D%3D

